
 

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 16 января 2017 года              № 42 

 

 

Об утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе  

городского округа город Шахунья Нижегородской области 
 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 

2010 года № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб на территории Российской Федерации», в соответствии  

с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года  

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Нижегородской области от 

09 ноября 2016 года № 759 «О единых дежурно-диспетчерских службах 

муниципальных образований Нижегородской области» администрация городского 

округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемое Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 

МКУ «Учреждение по обеспечению деятельности  органов местного самоуправления 

городского округа город Шахунья Нижегородской области» (далее- ЕДДС). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальной сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу 01 января 2017 года, за 

исключением п.п.9.2.5, 9.2.6, 9.2.17, приложения к Положению (штатное расписание). 

4. П.п.9.2.5, 9.2.6, 9.2.17, приложение к Положению (штатное расписание) 

вступает в законную силу с 01 июля 2017 года. 

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим 

силу постановление администрации городского округа город Шахунья 



Нижегородской области от 06 февраля 2014 года № 85 «Об утверждении Положения о 

единой дежурно-диспетчерской службе городского округа город Шахунья 

Нижегородской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


